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1.  TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS:  

      KASVUN JA KEHITYKSEN VUOSI  

 
SaferGloben toiminnan keskeisenä pyrkimyksenä on rauhanomaisemman maailman luominen. 
Tämän tavoitteen tärkeys on korostunut entisestään turvallisuustilanteen muuttuessa entistä vai-
keammin ennakoitavaksi ja monimutkaisemmaksi. Tätä kirjoittaessani ajatukset ovat Ukrainassa, 
jossa käydään nyt ensimmäistä laajamittaista hyökkäyssotaa Euroopassa sitten toisen maail-
mansodan.  Rauhaa halutaan tukea, mutta miten? Tähän kysymykseen SaferGlobe tuotti viime-
kin vuonna vastauksia vaikkapa edistämällä osallisuutta haurailla alueilla ja tukemalla koko-
naisvaltaisen turvallisuuden ymmärrystä EU-kontekstissa.  

Koska toiminnallemme on entistä enemmän tarvetta, koemme velvollisuudeksemme pyrkiä vas-
taamaan tarpeeseen niin hyvin kuin vain voimme. Vuosi 2021 olikin SaferGloben toiminnalle 
kasvun ja kehityksen vuosi. Kasvun ja kehityksen myötä SaferGlobe pystyy entistä paremmin 
toteuttamaan pyrkimystään luoda rauhanomaisempaa maailmaa.  
 
SaferGloben edustamaa rauhan ja turvallisuuden osaamista tullaan tarvitsemaan tulevaisuudes-
sa yhä enemmän. Siksi otimme myös aiempaa aktiivisempaa roolia työnantajana sekä rauhan-
osaajien työllistäjänä, käyttäen hyväksi myös kansainvälisiä verkostojamme.  Harjoittelijoita 
toiminnassamme oli vuonna 2021 peräti neljä. Näistä harjoittelijoista kaksi tekivät kansainväli-
sen EU:n Non-Proliferation and Disarmament harjoittelun Suomessa. Asiantuntijaohjelmamme 
kasvoi niin, että meillä on nyt 11 asiantuntijaa, joilla kaikilla on vankkaa osaamista rauhan ja 
turvallisuuden teemoissa. Nuoria rauhanosaajia tuemme myös Mechelin säätiön nimikkorahaston 
Anatol Rapoport-rauhantutkimusrahaston asianhoitajina. Syksyllä 2021 jaoimme ensimmäisen 
tuhannen euron Rapoport-palkinnon poikkitieteellisestä ja käytännönläheisestä opinnäytetyöstä 
Aino Piirtolalle Mechelinin säätiön Anatol Rapoport-rauhantutkimusrahaston asianhoitajina. Lau-
suntomme siviilinkriisinhallintalain uudistuksesta sai myös aikaan paljon keskustelua ja osaltaan 
johti lakimuutoksen ehdotuksen muuttamiseen.  

Digitaalisuuden korostuessa entisestään olemme vahvistaneet kansainvälistä yhteistyötämme 
varsinkin verkostojemme, erityisesti EPLOn (European Peacebuilding Liaison Office) kautta. Sa-
ferGlobe on nyt myös FINGOn jäsen ja olemme tuoneet esille rauhantyön keskeisyyttä myös 
FINGOn kautta. Samalla pyrimme tekemään rauhantyötä entistä tunnetummaksi viestinnän kaut-
ta.  

Viestinnän vaikuttavuuden kehitys oli itsessään vaikuttavaa. Kiitos viestintäkoordinaattorimme, 
esimerkiksi Instagramin kokonaiskattavuus kasvoi peräti 1029 %.  Lisäsimme myös oman toimin-
tamme resilienssiä. Oma varainhankintamme on monipuolisempaa kuin aikaisemmin, ja saamme 
tulomme entistä useammista pienistä virroista.  

SaferGloben toiminta jatkuu vahvana samalla kun tarve toiminnallemme kasvaa räjähdyksen-
omaisesti. Edessämme on haastavia aikoja, joina SaferGloben tuottama tieto ja työvälineet 
ovat entistä keskeisempiä yhteiskuntien vakauden tukemisessa ja konfliktien haitallisten vaiku-
tusten vähentämisessä.  

 

Maria Mekri 
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2.  TOIMINNAN  

PÄÄTAVOITTEET 

VUODELLE 2021 

Tarve SaferGloben toiminnalle on kasvanut huomattavasti 
maailman muuttuessa entistä hajanaisemmaksi ja monimutkai-
semmaksi. Pyrimme edelleen kansainvälistämään ja vahvista-
maan SaferGlobea niin, että kykenemme mahdollisimman hy-
vin vastaamaan asiantuntijuuttamme ja osaamistamme koske-
vaan kysyntään, jota viranomaiset, poliittiset päättäjät, tie-
dotusvälineet, järjestöt ja muut toimijat meihin kohdistavat.  

Vuonna 2021 SaferGlobe jalkautti uuden strategiansa sekä 
kehitti oman toimintansa seurantamekanismeja. Laajennamme 
yhteistyökenttäämme entisestään työmme vaikuttavuuden tu-
kemiseksi ja lisäämme tunnettuutta luotettavana rauhantyön 
kehittäjänä. Jatkoimme samalla aiempina vuosina aloitta-
maamme toimintaa, kuten Suomen aseviennin seuraamista se-
kä Suomen asevalvontaraportin julkaisemista. Jatkoimme 
myös 10-vuotisjuhlavuotemme juhlistamista. Vuonna 2021 
keskityimme erityisesti rauhanteknologioiden mahdollisuuksien 
kartoittamiseen sekä ilmasto- ja ympäristökysymyksiin.  

Vuonna 2021 keskeisiä tavoitteita SaferGloben toiminnassa 
olivat: 

1. Asiantuntijuuden syventäminen erityisesti rauhantekno-
logioiden sekä ilmasto- ja ympäristöturvallisuuden suh-
teen 

SaferGloben uusi strategia nosti entistä vahvemmin esiin jär-
jestön merkittävän roolin rauhanteknologioiden kehittämisen, 
ja niihin liittyvän keskustelun, ajurina Suomessa.  

  

SaferGlobe on riippumaton suomalainen ajatushautomo, joka 
tuottaa tietoa ja kehittää työvälineitä kestävän rauhan ja turval-
lisuuden edistämiseksi. 

SaferGlobe luo rauhanomaisempaa maailmaa tuottamalla tie-
toa ja työvälineitä tukemaan rauhaa ja turvallisuutta. Tavoit-
teenamme on saavuttaa kansainvälisesti tunnettu asema rauhaa 
ja turvallisuutta edistävänä ajatushautomona, jonka toiminnan 

TOIMINNAN  
PÄÄTAVOITTEET 
 2021 
 

 
· Asiantuntijuuden syven-

täminen erityisesti rau-
hanteknologioiden sekä 
ilmasto- ja ympäristö-
turvallisuuden suhteen 

 
· Kansainvälisen yhteis-

työn laajentaminen  
 
· Toiminnan vahvistaminen 

strategian mukaisesti 
 
· Arvojen ja strategian 

näkyvyys toiminnassam-
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SaferGlobe tuki entistä määrätietoisemmin rauhanteknologioiden 
laajempaa kehittämistä ja soveltamista eritoten konfliktianalyysis-
sa, konfliktisensitiivisyydessä sekä osallistavuuden lisäämisessä. Sa-
malla keskityimme teknologian käytön kehittämisen hyviin käytän-
töihin. Näitä käytäntöjä voidaan soveltaa rauhanteknologiassa liit-
tyen esimerkiksi datankäyttöön tai osallistavien innovaatioproses-
sien luomiseen.  

Kehitämme yhdessä yhteistyökumppaneidemme kanssa ilmasto- ja 
ympäristöturvallisuuteen liittyvää tietoutta ja ratkaisuja. Olimme 
mukana Human Security Finland/Savonia-ammattikorkeakoulun joh-
tamassa ilmastoturvallisuuden yhteistyöverkostossa. ja kehitimme 
yhteistyötä myös ilmastotoimijoiden kanssa ilmastoturvallisuuden 
kysymyksissä tiiviimpää yhteistyötä suomalaisten.  

 

2. Kansainvälisen yhteistyön laajentaminen  

 

SaferGlobe pyrkii laajentamaan ja syventämään kansainvälistä 
yhteistyötään liittymällä muun muassa European Peacebuilding 
Liaison Officen (EPLO) jäseneksi. Lisäksi yhteistyötä syvennetään jo 
olemassa olevien verkostojen, erityisesti European Network of Non-
Proliferation:in, kanssa. Huomioimme toiminnassamme myös Euroo-
pan unionin vuosien 2020-2025 turvallisuusstrategian, joka nousi 
vahvasti esille sekä suomalaisessa että kansainvälisessä yhteistyös-
sä. 
 

3. Toiminnan vahvistaminen strategian mukaisesti 

  

Vuosi 2021 oli SaferGlobelle vahvistumisen aikaa, vaikka globaa-
lista pandemiasta kärsivä toimintaympäristö asettaa toiminnalle 
haasteita. SaferGlobella on selkeä näkemys, laadukasta osaamista 
ja vahvat verkostot. Kansainvälisyyden lisäksi korostamme toimin-
tamme valtakunnallista kattavuutta ja tiivistämme kansallisia yhteis-
työmekanismeja. Näitä mekanismeja pyrimme kehittämään etenkin 
yliopistojen sekä ammattikorkeakoulujen kanssa. Vuonna 2021 Sa-
ferGlobe lanseerasi uuden, pysyvän asiantuntijaohjelman, jonka 
jäsenet kehittävät SaferGloben osaamista.  Kehitämme myös vai-
kuttavuustoimintaamme asiantuntijaohjelman, hallituksen ja neuvot-
telukunnan osaamista hyödyntämällä.   

 

4. Arvojen ja strategian näkyvyys toiminnassamme  

SaferGloben toiminnan arvoja ovat riippumattomuus, läpinäkyvyys 
ja luotettavuus sekä uudistuvuus. Tämän lisäksi tuemme Agen-
da2030:n keskeistä periaatetta siitä, ettei ketään tulisi jättää kehi-
tyksestä jälkeen. Periaate korostaa osallistavuutta, tasa-arvoa, yh-
denvertaisuutta, ihmisoikeusperustaisuutta sekä läpinäkyvyyttä. Tu-
emme myös muita toimijoita ja yhteistyökumppaneitamme heidän 
pyrkimyksissään edistää kestävän kehityksentavoitteita ja arvoja.  3 



 
 

3.  SAFERGLOBEN STRATEGIA 2021-2025 
Vuos i  2021 ol i  SaferGloben v i i s ivuot i s -s t rategian ens immäinen vuos i .  S t rategian poh-
jautuu ymmärrykseen ent i s tä haastavammasta ja kompleks i semmästä turval l i suust i lan-
teesta.   

 

TAVOITTEEMME 

SaferGlobe luo rauhanomaisempaa maailmaa tuottamalla tietoa ja työvälineitä tukemaan rau-

haa ja turvallisuutta. Tavoitteenamme on saavuttaa kansainvälisesti tunnettu asema rauhaa ja 

turvallisuutta edistävänä ajatushautomona, jonka toiminnan pohjalta tehdään parempia pää-

töksiä. SaferGlobe pyrkii edistämään vakaiden, toimivien ja hyvinvoivien yhteiskuntien raken-

tamista. Tuemme osallistavuutta, tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta, ihmisoikeusperustaisuutta ja 

läpinäkyvyyttä. Työmme painottaa lisäksi YK:n kestävän kehityksen toimintaohjelman Agenda 

2030:n tavoittaen korostaen erityisesti tavoitetta 16. Tämän tavoitteen pyrkimyksenä on  

”edistää rauhanomaisia yhteiskuntia ja taata kaikille pääsy oikeuspalveluiden pariin sekä ra-

kentaa tehokkaita ja vastuullisia instituutioita kaikilla tasoilla”. 

ARVOMME JA TOIMINTATAPAMME 

 

Riippumattomuus 

SaferGlobe on riippumaton toimija. 

 

Läpinäkyvyys ja luotettavuus 

SaferGloben toiminta ja tiedontuotanto on avointa. Tuottamaamme tietoa on helppo käyttää 
ja sen laatuun voi luottaa.  

 

Uudistuvuus 

SaferGlobe toimii kehittäjä tuoden esille uusia ajatuksia ja ajatusmalleja. Pyrkinymsenämme 
on tukea ennakointia, katseiden suuntautumista tulevaisuuteen sekä näin  moninaisten ilmiöiden 
ja riippuvuukisen tunnistamista.  
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TOIMINNALLISET KOHTEEMME 2021-2025 

1. Rauhanrakentaminen ja konfliktien ehkäiseminen 

2. Ase– ja sopimusvalvonta 

3.  Rauhanteknologiat 

4.  Muuttuva turvallisuus sekä ilmasto– ja ympäristöturvallisuus  

 

 

ORGANISATORISET TAVOITTEEMME 2021-2025 

 

1. Kansainvälisen yhteistyön laajentaminen 

2. Organisaatiorakenteen lujittaminen 

3.  Rahoituksen vahvistaminen 

4.  Tunnettavuuden lisääminen 

Visualisointi SaferGloben 

toiminnan kohteista 2021-2025. 
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4 .  T IEDONTUOTANTO- JA  

ASIANTUNTIJATOIMINTA 

 
Vuonna 2021 kehitimme seuraavia toiminnallisiin kohteisiimme liittyviä teemoja:  
 
4.1 Rauhanrakentaminen ja  konf l ik t ien ehkäisy  

auhanrakentaminen ja konfliktien ehkäisy 

Rauhanrakentaminen on aseellisten konfliktien jälkeisessä tilanteessa pitkä ja vaativa, koko yhteiskunnan 
kattava, prosessi.  Rauhanrakentamisen keinoja ovat muun muassa rauhanvälitys, valtionhallinnon tai sen 
osien uudelleen rakentaminen sekä kansalaisyhteiskunnan vahvistaminen. SaferGlobe kehittää toimintamal-
leja rauhanrakentamiseksi ja konfliktien ehkäisemiseksi. SaferGlobe jatkaa työtään konfliktisensitiivisen yri-
tysyhteistyön parissa sekä laajentaa ihmisoikeusperustaisen rauhanrakentamisen toimintaansa.  Yhteistyötä 
tehdään julkisen sektorin, yritysten ja kansalaisjärjestöjen kanssa.  

SaferGlobe tukee sekä kolmoisneksuksen (eli humanitaarisen avun, kehitysavun ja rauhan leikkuupinnan) 
jalkautusta että kolmoisneksukseen liittyvien konfliktianalyysin ja konfliktisensitiivisten toimintojen kehitystä. 
SaferGlobe osallistuu Humanitarian Networks and Partnerships Weekin valmisteluun aktiivisesti. Tämä työ 
jatkuu myös vuonna 2022. 

Vuonna 2021 laajensimme yhteistyötä 1325-verkoston sekä Allianssiin koordinoiman 2250-verkoston kans-
sa. Vuoden loppupuolella UM aloitti työn neljännen 1325-toimintasuunnitelman muodostamisen. Tämän toi-
mintasuunnitelman luomistyössä SaferGlobe on ollut aktiivisena mukana. SaferGlobe oli myös mukana 
2250-indikaattori työpajoissa. Aiempaan yhteistyöhömme on kuulunut muun muassa toimiminen puhujavie-
raana ja panelistina 2250-verkoston järjestämässä päätöslauselman merkkipäivän seminaarissa.  

 

4.2 Ase– ja  sopimusvalvonta  

SaferGlobe tekee ase- ja sopimusvalvontaan liittyvää seurantatyötä. Tämän työn osana SaferGlobe jul-
kaisee Suomen asevalvontaraporttia.  
 
SaferGlobe julkaisi asevalvontaraportin digitaalisessa muodossa, sekä nosti esille vuoden aikana myönne-
tyt poikkeukselliset luvat. Tämän lisäksi SaferGlobe osallistui entistä aktiivisemmin EU-tason keskusteluun 
asevalvonnasta varsinkin liittyen ehdotukseen uudesta EU:n asevalvontamallista. EU:n Non-Proliferation and 
Disarmament-harjoittelijamme keskittyivät kemiallisten aseiden sekä ns. tappajarobottien (Lethal Au-
tonomous Systems- laws) valvontaan.  
 
SaferGlobe osallistui Rauhanliiton, Sadankomitean ja Aseistakieltäytyjäliiton webinaariin maailman sotilas-
menojen kehityksestä. Lisäksi SaferGlobe myös europarlaamentaarikko Alviina Alametsän järjestämään 
keskusteluun EU:n aseviennin valvonnan vahvistamisesta. 
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4.3 Rauhanteknologia t  

 

Digitalisaatio ja teknologian kehitys mahdollistavat uudenlaisten rauhaa tukevien toimien luomisen. Teknolo-
gian käyttö tuo myös mukanaan uusia haasteita SaferGlobe etsii ja kehittää keinoja teknologian hyödyntä-
miseksi rauhan ylläpitämisessä ja konfliktien ratkaisemisessa. SaferGlobe hyödyntää myös innovaatiopro-
sesseja rauhan työssä.   

SaferGlobe kartoitti kattavuuskartoitus-työpajassaan mahdollisuuksia kartoittaa ja tukea paikallisten osal-
listamista erilaisiin prosesseihin haurailla alueilla. Osallistaminen erilaisiin prosesseihin on tärkeää mutta 
myös vaativaa. Miten päätetään, mitkä ryhmät pitäisi saada osallistettua? Miten monta henkilöä on tarvit-
tava määrä osallistamisen varmistamiselle?   
 
SaferGlobe on kartoittanut rauhanvälitykseen käytettäviä digitaalisten työkalujen tarkoituksenaan tukea 
tuloksellista rauhanvälitystä teknologiatuen kautta. Olemme myös kehittämässä innovaatiomekanismeja, joi-
den kautta voimme tuoda teknologian-kehityksestä tuttuja toimintatapoja rauhanvälitykseen.  Työssämme 
olemme tukeneet 9 digitaalisen periaatteen jalkauttamista. Näiden periaatteiden tarkoituksena on tukea 
kestävää digitaalista kehitystä.  

SaferGlobe on jatkanut Ratkiksen eli rauhanteknologian-koordinaatioryhmän (Higher Level Finnish Advisory 
Panel of Peace Technologies) kokoonkutsujana. Ratkiksen jäseninä ovat CMI, Suomen Lähetysseura, Kirkon 
Ulkomaanapu, Futurice, UM:n rauhanvälityskeskus ja SaferGlobe. Ryhmän tarkoituksena on tukea rauhan 
teknologioiden kehitystä.  

SaferGlobe järjesti keskustelutilaisuuden rauhanteknologioiden nykytilanteesta ja tulevaisuudennäkymistä. 
Lisäksi SaferGlobe osallistui CMIn tilaisuuteen digitaaliteknologian käytöstä rauhanrakentamisessa sekä 
Helsingin YK-nuorten ja Kansallismuseon keskusteluun nuorten osallistamisesta rauhanteknologioihin. ja kon-
fliktien ehkäisy 
4.4 Muut tuva tu rval l isuus  

Turvallisuus on jatkuvassa muutoksessa, mikä tuo esiin uusia tarkastelun kohteita liittyen mm. digitalisaatioon, 
digitaalisiin oikeuksiin, demokratiaan, talouteen ja terveyteen. Ilmastonmuutos, ympäristön monimuotoisuu-
den väheneminen, liikakulutus, liikakansoitus, ruoantuotannon häiriöt, (makean) veden saatavuuden heikke-
neminen sekä muut ympäristöongelmat näkyvät turvattomuutena ja turvallisuusongelmia.  SaferGlobe tar-
kastelee muuttuvaa turvallisuutta tuoden esille uusia aihepiirejä ja laajentaen keskustelua mahdollistaakseen 
ennakointia.   

SaferGloben keskittyi siihen miltä kokonaisvaltainen turvallisuus näyttää digitaalisessa maailmassa. Hank-
keestamme enemmän seuraavalla sivulla.  
 
SaferGlobe ja Eurooppalainen Suomi selvittivät Länsi-Balkanin maiden ja EU:n naapuruussuhteen kehitystä. 
Keskustelua käytiin muun muassa siviilikriisinhallinnan ja oikeusvaltioperiaatteen suhteesta sekä Pohjoismai-
den roolista EU:n siviilikriisihallintastrategiassa.  
 
SaferGlobe jatkoi työtään asevarustelun ja ympäristöturvallisuuden välisen suhteen selventämisessä.  
SaferGlobe on mukana Human Security Finland/Savonia-ammattikorkeakoulun johtamassa ilmastoturvalli-
suuden yhteistyöverkostossa. Verkoston tavoitteena on ilmastoturvallisuuden nostaminen alueelliseen turvalli-
suustyöhön, kokonaisvaltaiseen kriisinhallintaan ja ilmastoturvallisuuden huomioiminen päätöksenteossa. Ta-
voitteita toteutetaan tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotyöllä sekä koulutuksella. Tavoitteena on myös lisätä 
ilmastoturvallisuuden näkyvyyttä ja vaikuttavuutta kansainvälisessä yhteistyössä. SaferGloben Maria Mekri 
oli mukana puhumassa Savonia International Weekin työpajassa ilmastoturvallisuudesta. 
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ympäristön monimuotoisuuden väheneminen, liikakulutus, liikakansoitus, ruoantuotannon häiriöt, 
(makean) veden saatavuuden heikkeneminen sekä muut ympäristöongelmat näkyvät turvatto-
muutena ja turvallisuusongelmia.  SaferGlobe tarkastelee muuttuvaa turvallisuutta tuoden esille 
uusia aihepiirejä ja laajentaen keskustelua mahdollistaakseen ennakointia.   

SaferGloben keskittyi siihen miltä kokonaisvaltainen turvallisuus näyttää digitaalisessa maail-
massa. Hankkeestamme enemmän seuraavalla sivulla.  
 
SaferGlobe ja Eurooppalainen Suomi selvittivät Länsi-Balkanin maiden ja EU:n naapuruussuhteen 
kehitystä. Keskustelua käytiin muun muassa siviilikriisinhallinnan ja oikeusvaltioperiaatteen suh-
teesta sekä Pohjoismaiden roolista EU:n siviilikriisihallintastrategiassa.  
 
SaferGlobe jatkoi työtään asevarustelun ja ympäristöturvallisuuden välisen suhteen selventämi-
sessä.  
 
SaferGlobe on mukana Human Security Finland/Savonia-ammattikorkeakoulun johtamassa il-
mastoturvallisuuden yhteistyöverkostossa. Verkoston tavoitteena on ilmastoturvallisuuden nosta-
minen alueelliseen turvallisuustyöhön, kokonaisvaltaiseen kriisinhallintaan ja ilmastoturvallisuu-
den huomioiminen päätöksenteossa. Tavoitteita toteutetaan tutkimus-, kehittämis- ja innovaatio-
työllä sekä koulutuksella. Tavoitteena on myös lisätä ilmastoturvallisuuden näkyvyyttä ja vaikut-
tavuutta kansainvälisessä yhteistyössä. SaferGloben Maria Mekri oli mukana puhumassa 
Savonia International Weekin työpajassa ilmastoturvallisuudesta. 8 



 
 

Special points of interest: 

● Briefly highlight your point of interest 
here. 

● Briefly highlight your point of interest 
here. 

● Briefly highlight your point of interest 
here. 

● Briefly highlight your point of interest 
here. 

 

Hanke:  

Sisäinen, ulkoinen, digitaali-
nen, kokonaisvaltainen? EU:n 
muuttuva toimintaympästö    

 

Yhteistyökumppani: 

Eurooppalainen Suomi ry 

 

Rahoittaja: 

Ulkoministeriö, Eurooppa-
tiedotus 

 

Tutkija:  

Mirva Salminen 

SISÄINEN, ULKOINEN, DIGITAALINEN, 
KOKONAISVALTAINEN? EU:N MUUTTU-
VA TOIMINTAYMPÄSTÖ    
 
 
Euroopan Unionin toimintaympäristö kehittyy ja muuttuu. Pan-
demian myötä digitaalisuus sekä yhteinen vastuu turvallisuu-
desta ja kokonaisvaltaisuus ovat korostuneet, sillä Euroopan 
elpymiseen, turvallisuuteen ja digitaaliseen kasvuun vaaditaan 
entistä laajemmin Euroopan kansalaisia, kansalaisjärjestöjä ja 
yrityksiä perinteisten turvallisuustoimijoiden lisäksi. Kokonais-
valtaisuuden ja digitaalisuuden korostaminen ovat näkyvissä 
erilaisissa EU:n tekemissä toimintaohjelmissa ja strategioissa.   
  
Hankkeen tarkoituksena oli tukea laajaa suomalaista keskuste-
lua kahdesta keskeisestä muuttuvaan toimintaympärisöön liitty-
västä teemasta: Yhteinen, kokonaisvaltainen turvallisuus Euroo-
pan Uniossa sekä Euroopan Unionin rooli perusoikeuksien ja 
turvallisuuden turvaamiseksi digitaalisessa ympäristössä. 
 
Hankkeen osina olivat:  
 
1. Keskustelutilaisuus:   Järjestimme keskustelutilaisuuden Eurooppa-

laisen Suomen kanssa otsikolla ”Kokonaisturvallisuus Euroopan 
Unionissa”. Tapahtuman avauspuheenvuoron piti Henna Virkku-
nen, europarlamentaarikko, ja asiantuntijapaneelissa oli Ari 
Evwaraye, strategiapäällikkö, sisäministeriöstä sekä Maria Mek-
ri ja Mirva Salminen SaferGlobesta. Tapahtumaa tai sen vi-
deota seurasi 151 henkilöä. 

 
2. Euroopan Suunta-podcast: EU:n kokonaisturvallisuus tarkastelussa 
  Juontajana Aku Aarva, ja vieraina sisäministeriän strategiapääl
 likkö Ari Evwaraye sekä SaferGloben toiminnanjohtaja Maria 
 Mekri. 
 
3. Rauhankäyntiä-podcast: Keskinäisriippuvuus, kriisinvalmius ja 
 EU:n tulevaisuuden turvallisuusprioriteetit. Keskustelemassa Ville 
 Similä ja Johanna Puiro, jotka molemmat toimivat 
 erityisasiantuntijoina Suomen EU-edustustossa Brysselissä keskit
 tyen turvallisuuskysymyksiin. 
 
4. Somekampanja: SaferGloben sosiaaliseen mediaan luotiin oma 

 somekampanja hankkeesta, joihin luotiin oma graafinen ilme.  
 
5. Policy Brief ”Kyberturvallisuus Euroopan Unionissa” 
 Hankkeessa julkaistiin policy brief otsikolla 
 ”Kyberturvallisuus Euroopan Unionissa”. 
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Special points of interest: 

● Briefly highlight your point of interest 
here. 

● Briefly highlight your point of interest 
here. 

● Briefly highlight your point of interest 
here. 

● Briefly highlight your point of interest 
here. 

 

Hanke:  

Suomen asevalvontaraportti 
(vuosittainen) 

 

Verkkosivu:  

www.armscontrol.saferglobe.fi 

SUOMEN ASEVALVONTARAPORTTI 
2021:  
 
SUOMEN ASEVIENTI LASKI, ARABIEMII-
RIKUNTIIN VIENTILUPIA 140 MILJOO-
NALLA EUROLLA  
 
 
Vuonna 2020 Suomen aseviennin arvo oli 160,9 miljoonaa eu-

roa. Summa oli pienin sitten vuoden 2011, ja laskua kahteen 

aiempaan vuoteen verrattuna oli noin viidennes. Laskua ta-

pahtui sekä sotilasajoneuvojen ja muiden sotatuotteiden että 

siviiliaseiden viennissä. Suomen aseviennin arvo oli silti myös 

vuonna 2020 kaksinkertainen verrattuna vuodesta 2002 alka-

van tilaston alkuvuosiin. Siviiliaseiden viennin arvo ylitti sota-

tuotteiden viennin arvon ensimmäistä kertaa SaferGloben 20 

vuoden tilaston aikana.  Läpinäkyvyyttä puolestaan paransi 

se, että puolustusministeriö sisällytti kielteiset vientilupapää-

tökset ensimmäistä kertaa vuosittaiseen vientivalvontaraport-

tiinsa.  

 

Suomi myönsi poikkeuksellisia lupia Arabiemiirikuntiin Valtio-

neuvosto myönsi maaliskuussa 2020 Arabiemiirikuntiin 139,3 

miljoonalla eurolla kaksi vientilupaa sotilasajoneuvojen osille. 

Näiden vientilupien arvo vastaa lähes koko vuoden 2020 

vientiä. Luvat ovat poikkeukselliset niiden arvon lisäksi myös 

kestoltaan. Ajoneuvojen akselistoille myönnetty vientilupa on 

voimassa vuoden 2039 loppuun ja vaihteistoille myönnetty lu-

pa vuoden 2050 loppuun asti. Keskimäärin vuosina 2017–

2020 myönnetyt luvat ovat olleet voimassa kaksi vuotta, yli 

kymmenen vuotta vientiluvista on voimassa vain yksi prosentti. 

Ajoneuvon osien vastaanottaja on arabiemiirikuntalainen yri-

tys Calidus, joka käyttää osat sotilasajoneuvojen valmistukses-

sa. Suomi ei voi vaikuttaa siihen, minne Calidus myy valmiit 

ajoneuvot. Suomi keskeytti uusien vientilupien myöntämisen 

Arabiemiirikuntiin ja Saudi-Arabiaan vuonna 2018, koska 

maat osallistuivat sotatoimiin Jemenissä. Arabiemiirikunnat il-

moitti vuonna 2019 vetäytyvänsä Jemenistä, mutta kertoi hel-

mikuussa 2020 jatkavansa ilmaoperaatioita Jemenissä. Ra-

portti on tänään päivitetty vuoden 2020 vientitilastoilla, jotka 

on saatu puolustusministeriöltä, ulkoministeriöltä ja Tullilta. 
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5.  TAPAHTUMAT JA MUU TOIMINTA 2021 

 
4.12.2021 ‘Starting up with peace: How can new technologies help build a better future’ 
 
Järjestäjä: CMI 
 
Tilaisuudessa valotettiin digitaaliteknologian käytännön käyttöä rauhanrakentamisessa. CMI toi yhteen tek-
nologia-asiantuntijoita ja rauhantekijöitä edistääkseen yhteistyötä, sekä edisti mahdollisuuksia, joita ala tar-
joaa teknologia-alan startup-yrityksille ja yrityksille. Digitaaliset teknologiat muokkaavat kaikkea ympäril-
lämme sekä myönteisesti että kielteisesti. Teknologian lisääntyvä käyttö muuttaa voimakkaasti ympäristöä, 
yhteiskuntaa ja ihmisten hyvinvointia. Niin myös rauha ja konfliktit. 

 
23.11.2021 Kokonaisturvallisuus EU:ssa 

Järjestäjät: SaferGlobe ja Eurooppalainen Suomi  

 
Euroopan turvallisuuteen vaikuttavat monet tekijät - sekä sisäiset että ulkoiset. Sisäisellä turvallisuudella tar-
koitetaan sitä, että ihmiset voivat nauttia yhteiskunnan tarjoamista oikeuksista ja vapauksista ilman rikolli-
suudesta, häiriöistä, onnettomuuksista tai muista kansallisista tai kansainvälisistä ilmiöistä johtuvaa pelkoa tai 
turvattomuutta. Ulkoisella turvallisuudella taas tarkoitetaan käytännössä ulko- ja sotilaspolitiikkaa, missä 
valtio torjuu sen ulkopuolelta tulevia uhkia. 
Sisäisellä ja ulkoisella turvallisuudella on yhtymäkohtansa ja esimerkiksi Suomessa ollaankin valtavirtaistettu 
kokonaisturvallisuusajattelu. Mutta miten kokonaisturvallisuus saadaan valtavirtaistettua myös EU:ssa? 
Tapahtumassa tarkasteltiin mitä käytännössä tarkoitetaan turvallisuusunionistrategialla sekä tarkasteltiin 
sisäisen ja ulkoisen turvallisuuden yhtymäkohtia. 
 
Tapahtumassa puhumassa olivat: 
 
Avauspuheenvuoro: Henna Virkkunen, europarlamentaarikko 
 
Asiantuntijapaneeli: 
Ari Evwaraye, strategiapäällikkö, sisäministeriö 
Maria Mekri, toiminnanjohtaja, SaferGlobe 
Mirva Salminen, asiantuntija, SaferGlobe 
Tapahtuman juontaa Eurooppalaisen Suomen toiminnanjohtaja Jesse Jääskeläinen. Tapahtuma näytettiin 
Facebook Livessä SaferGloben sekä Eurooppalaisen Suomen sivuilta. 

 
17.11.2021 Videojulkkarit & keskustelu: Voiko taiteella muuttaa maailmaa, ja millä on oikeasti merki-
tystä? 

Järjestäjä: Anni Pohto 

Keskustelimme ja jaoimme kokemuksia siitä miten voimme taiteen avulla vaikuttaa yhteiskuntaan. Sen kunni-
aksi julkistamme Anni Pohdon säveltämän ja ohjaaman musiikkivideon ”everywoman”. Paneelissa ovat mu-
kana näyttelijä Arezo Ariapoor, kansainvälisen turvallisuuspolitiikan asiantuntija Maria Mekri, valokuvatai-
teilija Milja Laurila ja räppäri Adikia. Keskustelua ohjaa Arto Sivonen. 
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12.11.2021 Alviina Alametsä ja Atte Harjanne kutsuvat: EU:n asevienti - miten sen valvontaa vahvis-
tetaan? 

Järjestäjä: Alviina Alametsä.  

EU:n jäsenmaat ovat yhdessä maailman toiseksi suurin asekauppias. Valitettavasti aseita ja tarvikkeita vie-
dään myös konfliktialueille, ihmisoikeusloukkauksiin ja diktaattorien käsiin - siitä huolimatta, että jäsenmaat 
ovat sopineet kahdeksasta kriteeristä, joiden perusteella kansainvälistä asevientiä pitäisi rajoittaa. 

Asevientiä on säänneltävä huolellisesti. Tällä hetkellä EU:ssa tuotettujen aseiden vientilupia koskevat pää-
tökset tehdään kansallisella tasolla. Mitä toimia tarvitaan Euroopan unionilta?  

Puhujina: Alviina Alametsä, europarlamentaarikko; Atte Harjanne, kansanedustaja, Maria Mekri, SaferGlo-
be, toiminnanjohtaja, Ilkka Rentola: Asevalvonnan yksikkö yksikön päällikön sijainen,  

Mikko Räkköläinen, Tampereen yliopisto, väitöskirjatutkija  

 
25.10.2021 Suomen asevalvontaraportti 2021-julkaisutilaisuus 
 
SaferGlobe julkaisi vuoden 2021 asevalvontaraportin YK:n aseistariisuntaviikolla, jossa oli tiedot 2020 so-
tatuotteiden ja siviiliaseiden viennistä sekä kaksikäyttötuotteille myönnetyistä vientiluvista. Samalla Safer-
Globe julkaisi artikkelin Suomen myöntämistä poikkeuksellisista vientiluvista Arabiemiraatteihin. 
 

 
25.09.2021 Vuoden 2021 Rapoport-palkinnon myöntäminen YK-nuorten rauhanviikon loppuseminaa-
rissa 
 
Järjestäjät: Leo Mechelin säätiön Anatoli Rapoport -rauhantutkimusrahasto, SaferGlobe, YK-nuoret  
sekä Kanadan suurlähetystö  
 
Tunnustus rauhan edistämisestä tutkimuksella 
 
Anatoli Rapoport -rauhantutkimusrahasto on Leo Mechelin säätiössä oleva nimikkorahasto. Rapoport-
palkinto jaettiin tänä vuonna ensimmäisen kerran. 
 
”Rauhaa edistävää tutkimusta on mahdollisuus tehdä monella eri tieteenalalla. Valitettavasti moni ansiokas 
tutkimus ei saa riittävästi huomiota, vaikka niitä olisi mahdollisuus hyödyntää kriisien estämisessä ja ratkai-
semisessa. Meillä on aivan tuoreitakin esimerkkejä siitä, etteivät asevaraiset turvallisuusratkaisut ole toimi-
via”, rahaston hoitokunnan puheenjohtaja Kari Välimäki sanoo. 
 
Palkinnon saajaksi ehdotettiin kaikkiaan kahdeksaa tutkimusta. Ehdolla olleet työt olivat pro gradu tutkiel-
mia Aalto-, Helsingin, Jyväskylän ja Tampereen yliopistoista. 
 
Rapoport-palkinto myönnettiin KTM Aino Piirtolalle tutkimuksesta Exploring Peacetech Platforms and Their 
Connection to End User Empathy. Tutkimus on Aalto-yliopiston kauppakorkeakouluun tehty pro gradu -
tutkielma. 
 
Teknologian käytön mahdollisuuksia rauhan ylläpitämiseksi on tutkittu vielä melko vähän. Piirtolan tutkimus 
osoittaa, että teknologioiden koetaan mahdollistavan paremmat ja kestävämmät rauhanporsessit, jos tekno-
logian käyttöä vain lisätään rauhanrakentajien työssä. Parhaiten toimivat sosiaalinen media ja immersiiviset 
teknologiat, kuten virtuaalitodellisuus, kun niitä käytettiin tarinoiden välittämiseen ja levittämiseen. Tek-
nologian avulla voidaan vahvistaa empatiaa ja siten tukea rauhaa. 12 



 
 

”On upeaa saada tunnustus tekemästään työstä. Gradun suunnitteleminen, tutkimuksen toteuttaminen ja lop-
putyön kirjoittaminen ovat melko suuri ja raskaskin prosessi. Olen ennen kaikkea iloinen siitä, että tutkimus-
tani pidetään kiinnostavana – eihän se ole mikään perus-kauppis juttu”, Piirtola sanoo. Piirtolan tutkimus on 
luettavissa Aalto-yliopiston sivuilta. 

 
21.9.2021 #Rauhanteknologia: Miten teknologialla rakennetaan turvaa ja turvattomuutta?  

Järjestäjä: Helsingin YK-nuoret ry ja Kansallismuseo 

Rauhanteknologia (Peacetech) on teknologiaa, jota käytetään rauhanrakentamiseen. Viime vuosina sen rooli 
on korostunut erityisesti rauhanvälityksessä, josta nuoret jätetään kuitenkin usein ulkopuolelle. Samaan ai-
kaan nykypäivän nuoret ovat niitä, jotka ovat kasvaneet viimeisimmän teknologian äärelle. Voisiko tällaista 
rauhan luomiseen tarkoitettua teknologiaa tuoda jatkossa entistä lähemmäs nuorten arkea ja toimintamah-
dollisuuksia? 

Helsingin YK-nuorten ja Kansallismuseon yhteistyössä toteutetussa tapahtumassa pohditaan teknologian roo-
lia turvattomuuden ja turvan luojana. Tilaisuudessa kuulimme SaferGloben asiantuntijan Maria Mekrin pu-
heenvuoron siitä, mitä kaikkea rauhanteknologialla oikeastaan tarkoitetaan. Tämän lisäksi saimme tapahtu-
maan videotervehdyksen nuorelta asiantuntijalta Laura Kankaalalta, joka kertoo omasta työstään tietotur-
van ja hakkeroinnin parissa. Alun puheenvuoroja seuraa paneelikeskustelu, johon olemme saaneet paikalle 
alan huippuosaajia. Keskustelun tarkoituksena on hahmotella, miten teknologian kautta voitaisiin rakentaa 
positiivista rauhaa tavalla, jonka tuottamisessa nuoret olisivat aktiivisesti mukana. 

Puhujat:  

Maria Mekri Toiminnanjohtaja, SaferGlobe  

Laura Kankaala, Tietoturva-asiantuntija, F-Secure / Ammattihakkeri, KyberVPK 

Panelistit: 

Veli-Pekka Kivimäki, Erikoistutkija, Suojelupoliisi 

Aino Piirtola, Projektipäällikkö, CMI 

Anneli Portman, Erityisasiantuntija, THL 

Katja Valaskivi, Apulaisprofessori, Helsingin yliopisto 

Paneelikeskustelun moderoi Planin Nuoret teknologiavaikuttajat -ryhmän jäsen Maliina Heikkilä. 

15.8. 2021 Uudenkaupungin rauhasta 300 vuotta, Uusikaupunki  
 
Järjestäjä: Rauhanpuolustajat  
 
SaferGloben tutkija Kari Paasonen alusti aiheesta Turvallisuus ja asevarustelu. 
 

8.6.2021 Länsi-Balkanin maiden ja EU:n naapuruussuhde 
 
Järjestäjä: Eurooppalainen Suomi ja SaferGlobe 
 
Tällä kertaa pöydällä ovat Kosovo ja siviilikriisinhallinta, sekä tuttuun tapaan oikeusvaltioperiaate ja EU:n 
laajentuminen Länsi-Balkanilla. Mikä on siviilikriisinhallinnan ja oikeusvaltioperiaatteen välinen suhde? Miten 
Länsi-Balkan on vaikuttanut EU:n siviilikriisinhallintastrategiaan? Entäpä mikä on Pohjoismaiden rooli 
EU:n siviilikriisinhallintastrategiassa sekä -tehtävissä?  13 



 
 

Muun muassa näiden kysymysten kautta tutustumme Länsi-Balkanin maiden ja EU:n naapuruusuhteen tulevai-
suuteen hankkeen toisessa webinaarissa. Puhumassa aiheesta olivat Antti Häikiö, Senior Strategic Advisor 
EEASilta, Tanja Tamminen, Balkanin maiden ja EU:n ulkoasiainsuhteiden asiantuntija sekä Ramadani Ilazi, 
vanhempi tutkija Kosovar Centre for Security Studiesilta ja Kosovon entinen EU-integraation varaministeri. 
Webinaarin juonsi Eurooppalaisen Suomen hankeasiantuntija Totti Sivonen. 

3.6.2021 SaferGlobe talks: Peace and Technologies—Current Debates, Future Horizons 

Tässä SaferGlobe-keskustelussa kysyimme: Mitkä ovat tämänhetkiset keskustelut ja opetukset rauhantekno-
logian alalla? Entä lupaavimmat tulevaisuuden aloitteet? Mitä rauhan ja teknologian alalla pitäisi tapahtua 
seuraavaksi? Mitä tulevaisuuden mahdollisuuksia ja mahdollisia riskejä on otettava huomioon?  

Christina Dahl Jensen, Senior Advisor for Innovation, DanChurchAid / Folkekirkens Nødhjælp 

Sanjana Hattotuwa, erityisneuvonantaja, ICT4Peace-säätiö. 

Maria Mekri, toiminnanjohtaja, SaferGlobe.  

14.5.2021 Tampere Peace Perspectives 2021 
 
Järjestäjä: TIPSY- Tampere International Global Society Students Ry 
 
SaferGloben toiminnanjohtaja Maria Mekri piti keynote puheen aiheesta rauhantekeminen digitaalisessa 
maailmassa: massadata ja suojelu  

5.5.2021 'Technology in peace processes: Participation, inclusion and engagement?' 
  
Stockholm Forum on Peace and Development: ´Promoting Peace in the Age of Compond Risk´ 
Järjestäjät: SaferGlobe ja SIPRI 
 
Voiko teknologiaa käyttää rauhanprosesseissa osallistumisen, sitoutumisen ja osallisuuden lisäämiseksi? P 
neelissa tutkittiinn mahdollisia osallisuuden edistämisen välineitä ja jaettiin jemenilisen diasporan ja libanoni-
laisten kokemuksia. Moderaattorina: Maria Mekri, SaferGloben toiminnanjohtaja 
 
Puhujina: Tuomas Paasonen, työkulttuuri-insinööri, Futurice 
      Nour Atrissi, perustaja ja toimitusjohtaja, Teens Who Code 
             Mazen Jalal, perustaja, Yemenis in Exile Podcast. 

26.04.2021 Webinaari maailman sotilasmenoista 
 
Järjestäjät: Rauhanliitto, Sadankomitea ja Aseistakieltäytyjäliitto 
 
Tarja Cronberg, Rauhanliiton puheenjohtaja ja Siprin erikoistutkija: Siprin raportti ja maailman sotilasmeno-
jen kehitys vuonna 2020 sekä Kari Paasonen, tutkija, SaferGlobe: Suomen kasvavat sotilasmenot ja hävittä-
jähankintojen vaikutus kehitykseen pitivät taustoittavat kommenttipuheenvuorot.  
Puheenvuoroja jakoi Sadankomitean pääsihteeri Anni Lahtinen. 

 
22.4.2021 Kattavuuskartoitus-työpaja 

Järjestäjä: SaferGlobe 

Osallistaminen on tärkeää mutta usein käytännössä haasteellista. Kattavuuskartoitus-työkalun kautta pyrim-
me löytämään tavan tukea osallistamista vaikeissakin tilanteissa. Työkaluun olemme yhdistäneet ymmärrys-
tämme osallistamisesta teknologian kehittämisestä sekä haurailta alueilta. 
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14.04.2021 Militarismia vastaan 2020-luvulla 
Järjestäjät: Aseistakieltäytyjäliitto ja Sadankomitea 

Aseistakieltäytyjäliitto ja Sadankomitea järjestivät webinaarin militarismin vastustamisessa tässä ajassa. Il-
lan ohjelmaan kuuluvassa paneelikeskustelussa aihetta lähestyivät omista näkökulmistaan rauhankasvattaja 
Hanna Niittymäki, Antimilitaristi-lehden päätoimittaja Kasper Kotisaari, SaferGloben tutkija Kari Paasonen 
ja Naiset rauhan puolesta -liikkeen Ulla Klötzer.  

26.03.2021 
SaferGlobe hyväksyttiin European Peacebuilding Liaison Officen (EPLOn) jäseneksi. 

 
16.03.2022 SaferGlobeen seitsemän uutta asiantuntijaa 
 
Asiantuntijahakumme oli onnistunut ja sen myötä toivotamme tervetulleeksi uudet asiantuntijamme Niina Mä-
en, Tuomas Paasosen, Peppi Heinikaisen, Markus Latva-ahon, Laura Sulinin, Aleksi Rantaniemen ja Jenniina 
Kotajoen. Heidän osaamisensa myötä SaferGlobe vahvistaa asemaansa keskeisenä rauhan ja turvallisuu-
den asiantuntijaorganisaationa Suomessa. Asiantuntijoiden tarkemmat esittelyt löytyvät nettisivuiltamme. 
 

10.3.2021 Ympäristödialogeja: Maanpuolustus ja planeetan ekologinen kriisi 
 
Järjestäjät: Ympäristötiedon foorumi, Koneen säätiö, Nesslingin säätiö, SaferGlobe (fasilitaattori) 
 

Sotilastoiminnan ilmastovaikutukset ovat valtavat, mutta asia on jäänyt vähälle huomiolle eikä yhteiskunnal-
lista keskustelua maanpuolustuksen ja sotilastoiminnan päästöistä ole juuri käyty. Kaikkiaan sotilastoiminnan 
on arvioitu aiheuttavan noin kuusi prosenttia globaaleista ilmastopäästöistä. Tämä on enemmän kuin esimer-
kiksi siviili-ilmailusta. Huomattavista päästöistä huolimatta, Kioton pöytäkirjassa sotilastoiminnan päästöt 
jätettiin pois päästötavoitteita asetettaessa. Pariisin sopimuksessa sotilastoiminnan päästöjen huomioiminen 
riippuu kunkin maan omasta päätöksestä. 

Maanpuolustuksen hankintaprosessien ytimessä on suorituskyky eikä hiilijalanjälkilaskentaa ole toistaiseksi 
nähty oleelliseksi osaksi sotateollisuutta. Pitkien hankintaprosessien ja kalliiden hankintojen vuoksi niiden elin-
kaaret pyritään pitämään pitkinä, mikä osaltaan sitoo maanpuolustusta tiettyihin teknologioihin ja polttoai-
neisiin. Varsinaisen maanpuolustustoiminnan ulkopuolella puolustusministeriön hallinnonala on pyrkinyt teke-
mään useita päästövähennystoimia 
Keskustelemassa olivat kansanedustaja Erkki Tuomioja, puolustusministeriön kiinteistö- ja ympäristöyksikön 
johtaja Sara Kajander sekä kehittämispäällikkö Ari Nissinen Suomen ympäristökeskuksesta (SYKE). Keskus-
telun fasilitoi SaferGlobe -ajatushautomon toiminnanjohtaja Maria Mekri. Tapahtuma striimattiin Youtubessa 
ja livenä sitä seurasi noin 50 henkilöä.  

24.2.2021 Työpaja ilmastoturvallisuudesta 

Järjestäjä: Savonia International Week 

Työpajassa etsitään uusia yhteistyömuotoja sään ääri-ilmiöihin varautumiseksi. Tällainen lähestymistapa 
mahdollistaa kohdennetummat ja yhteisölähtöisemmät ratkaisut, joilla puututaan välittömiin haavoittuvuuksiin 
ja samalla rakennetaan kestävyyttä ja suojellaan toimeentuloa pitkällä aikavälillä. Työpajan vierailevat 
puhujat Vanhempi tutkija Emma Hakala, Suomen Ulkopoliittinen instituutti, johtava asiantuntija Pekka Tiai-
nen, Suomen sisäministeriö ja Maria Mekri, SaferGlobe. Työpajan vetäjänä toimi Jyri Wuorisalo Sa-
voniasta.  

 

 

15 



 
 

 

5.1 Lausunnot  

 
SaferGlobe antoi vuoden aikana neljä kirjallista lausuntoa sekä yhden suullisen lausunnon ulkoasiainvalio-
kunnassa.  

Lausunto valtioneuvoston sisäisen turvallisuuden selontekoon 

4.10.2021 

Lausunnossa SaferGlobe kiinnittää erityistä huomiota ennaltaehkäisyn merkitykseen sisäisen turvallisuuden 
ylläpitämisessä ja parantamisessa. Ennaltaehkäisyn merkitys korostuu tulevaisuudessa, jolloin Suomen on 
kyettävä käyttämään ja kehittämään omaa osaamistaan alalla. 

Lausunnon pääkohdat ovat: 

1. Monitoimijayhteistyö on Suomen ainutlaatuinen voimavara 
2. Monitoimijayhteistyössä pitää huomioida koordinointi ja resurssointi 
3. Ennaltaehkäisy vaatii turvallisuusuhkien ennakointia ja ennakointiin liittyvää toimintaa 

Lausunto lainmuutokseen siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisinhallintaan 

23.9.2021  

Lausunnossaan SaferGlobe kiittää lakimuutokseen tehtyjä tarkistuksia, jotka osaltaan perustuvat SaferGlo-
ben aiemmin antamaan lausuntoon siviilikriisinhallintalain muutoksesta. SaferGlobe myös nosti esille valtio-
neuvoston oikeuskanslerin palautteessaan esittämän harkintaehdotuksen lakiin lisättävästä yleisluontoisesta 
vaatimuksesta tehtävän edellyttämästä koulutuksesta, tiedoista ja taidoista- SaferGloben näkemyksen mu-
kaan laissa oleva vaatimus tehtävän edellyttämästä koulutuksesta, tiedoista ja taidosta: a) tukisi Krisiinhallin-
takeskuksen tekemää laajaa työtä kriisinhallinta-asiantuntijoiden koulutuksessa, b) varmistaisi tulevaisuudes-
sakin suomalaisten kriisinhallinta-asiantuntijoiden korkean osaamisen, c) vahvistaisi Suomen pyrkimyksiä 
EU:ssa kriisinhallinta-asiantuntijoiden koulutuksen ja osaamisen parantamiseksi, d) olisi linjassa Suomen koulu-
tusta korostavien toimien kanssa. 

Suomen omassa laissa oleva yleisluontoinen koulutusvaatimus heijastaisi myös Suomen omaa tahtotilaa siitä, 
että kriisinhallintatehtäviin nimetään ammattitaitoisia ammattilaisia.  
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Lausunto siviilikriisinhallintalain muutosehdotuksesta 

8.4.2021 

SaferGloben käsityksen mukaan: 

1. Lakiehdotuksessa on haasteita sekä yhdenvertaisuuden että perustuslaillisuuden toteutuksessa. Näin on 
erityisesti taustavirattomien asiantuntijoiden kohdalla, joilta lain muutos voi viedä perustuslain 18 §:ssä 
turvatun oikeuden hankkia toimeentulonsa valitsemallaan työllä, ammatilla ja elinkeinolla. Tätä rajoi-
tusta varten lain pitäisi täyttää seitsemän edellytystä, joista neljää se ei vaikuta nyt täyttävän. 

2. Lakiehdotus vaikeuttaa Suomen ulkopoliittisten intressien toteuttamista kovenevassa kansainvälisessä 
kilpailussa vähentämällä käytettävissä olevien kokeneiden asiantuntijoiden määrää. 

3. Lakiehdotus rajoittaa siviilikriisinhallinnan kehittämistä ja monimuotoisuutta. 

Lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2022 

27.10.2021 

Lausunnossa SaferGlobe ehdottaa, että budjetin kohtaa 24.90.50 ”Eräät valtionavut” momentin määräraha 
kaksinkertaistetaan 1 641 000 eurosta 3,3 miljoonaan euroon. Perusteluina SaferGlobe esittää seuraavat: 

1. Kansainvälistä työtä tekevät järjestöt edustavat Suomea ja siksi työ vaatii ammattilaisuutta. 
2. Kansainvälistä työtä tekevät järjestöt hakevat ja saavat kansainvälistä rahoitusta 
3. Kansainvälistä työtä tekevät järjestöt luovat osaamista ja urapolkuja suomalaisille sekä kasvattavat 

Suomen vaikuttavuutta kansainvälisesti. 
4. Hakijoiden määrä momentille on moninkertaistunut maailman kansainvälistyessä, mikä ei ole heijastu-

nut momentin määrärahassa. 
5. Ilman järkevää rahoitusta kansainvälistä työtä tekeville järjestöille, toiminnan kasvattaminen, kehittä-

minen, innovaatio ja laadun takaaminen on mahdotonta. 
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6.  HALLINTO 
 

Ajatushautomon ylintä päätösvaltaa käyttävät yhdistyksen varsinainen kokous (vuosikokous) ja 
hallitus.  

6.1.  Hal l i tus  tukee to imin taedel ly tys ten kehi tys tä  

Hallituksen tehtävänä on yhdistyslain mukaisesti vastata yhdistyksen toiminnan lain– ja sääntö-
jen mukaisuudesta. Lisäksi hallituksen tehtävänä on tukea organisaation toimintaedellytysten ke-
hittämistä.  

 

Vuonna 2021 hallituksen puheenjohtajana toimi Kari Välimäki. Sihteerinä toimi toiminnanjohtaja 
Maria Mekri. Hallituksen jäseninä olivat Helka Lamminkoski, Johannes Lehtinen, Hanna Ojanen,  
Kari Paasonen sekä Jyri Wuorisalo. Hallituksen varajäseninä olivat Johannes Puukki ja Tuomo 
Melasuo.  

 
Hallitus kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa.  

6.2.  Toimis to  toteut taa to iminnan 

Palkallisen henkilöstön tehtävänä on suunnitella ja toteuttaa toimintaa. Operatiivista toimintaa 
johtaa toiminnanjohtaja Maria Mekri. Tämän lisäksi SaferGlobessa on vuosittain useita työnteki-
jöitä joko määräaikaisissa työsuhteissa tai toimeksiannon saaneina. Yhteensä SaferGlobe mak-
soi palkkaa, työkorvauksia tai palkkioita seitsemälle henkilölle vuonna 2021. Tämän lisäksi Sa-
ferGlobessa oli kaksi harjoittelijaa (*), joiden harjoittelun kustannukset korvattiin muuten kuin 
SaferGloben kautta.  

SaferGloben tilitoimistona toimi Tiliverkko Oy. Tilintarkastajana toimii HTM Lotta Kauppila Tili-
rengas Oy:stä. 

 

Henki lös tö :   

Aaltola Alex, nuorempi tutkija ja harjoittelija* 

Gunn, Hamish, kieliharjoittelija* 

Kakko, Yeti, EU Non-Proliferation and Disarmament-konsortion harjoittelija 

Karkinen, Ronja, tutkija 

Käräjäoja, Nico, viestintäkoordinaattori 

Mekri, Maria, toiminnanjohtaja  

Paasonen, Kari, tutkija  

Trümpler, Timmy, tutkija 

Veini, Sannimari, EU Non-Proliferation and Disarmament-konsortion harjoittelija 
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6.3 Neuvottelukunta  
 
SaferGloben neuvottelukunnan tehtävänä on edistää SaferGloben toimintaa ja sen vaikuttavuut-
ta omalla asiantuntemuksellaan. SaferGloben neuvottelukunta kokoontui vuoden aikana kerran.  
SaferGloben neuvottelukunnan jäseninä kaudella 2018-2021 toimivat:  
 
Moaffak Ahmed      Teija Mankkinen 
Tarja Cronberg       Arto Nokkala 
Thomas Elfgren       Kristiina Rintakoski 
Oskari Eronen       Juho Saari 
Janne Hukkinen       Heli Santala 
Tapio Lappi-Seppälä     Hanna-Miina Sihvonen 
Tintti Karppinen 

 
6.4 Asiantuntijat  
jat 
SaferGloben asiantuntijaohjelman tarkoituksena on kehittää rauhanosaamista. Vuonna 2021 

asiantuntijaohjelmassa oli mukana 11 asiantuntijaa:  

 

Peppi Heinikainen       Kari Paasonen 

Mira Kajo         Tuomas Paasonen 

Jenniina Kotajoki       Aleksi Rantaniemi 

Markus Latva-aho       Mirva Salminen 

Johannes Lehtinen       Laura Sulin 

Niina Mäki 

 

 

6.5 Vuosikokous ja jäsenet 

 
Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous järjestettiin 11.11.2021. Vuosikokouksessa vahvistet-

tiin vuoden 2021 tilinpäätös sekä vuosikertomus, hyväksyttiin seuraava vuoden toimintasuunnitel-

ma ja talousarvio sekä valittiin hallituksen puheenjohtaja, hallituksen jäsenet, tilitarkastaja ja 

varatilintarkastaja. SaferGlobe piti ylimääräisen vuosikokouksen 07.12.2021, jossa valittiin uusi 

hallitus vuodelle 2022.  

 

Vuonna 2022 SaferGloben hallituksen puheenjohtajana toimii Tanja Tamminen ja hallituksen jä-

seninä Yeti Kakko, Helka Lamminkoski, Johannes Lehtinen, Timmy Trümpler sekä Jyri Wuorisalo. 

Hallituksen varajäseniksi valittiin Johannes Puukki ja Maija Lähteenkorva. 

 

SaferGlobella oli vuoden lopussa jäseniä 81, joista 4 oli yhteisöjä. 
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6.6 Yhteistoiminta ja edustukset 
 
 
Toimimme laajasti yhteistyössä rauhan ja turvallisuuden kysymyksistä kiinnostuneiden tahojen 
kanssa niin Suomessa kuin kansainvälisesti erilaisissa verkostoissa ja työryhmissä.  

 

 

 

Kansallinen yhteistyö:  

· SaferGlobe toimii laajasti yhteistyössä suomalaisten viranomaisten kanssa erityisesti Ulko-
ministeriön, Sisäministeriön, Oikeusministeriön, Puolustusministeriön sekä Kriisinhallintakes-
kuksen kanssa.  

 
· SaferGlobe toimii myös yhteistyössä yritysten ja kansalaisjärjestöjen kanssa. Pyrimme luo-

maan monitoimijayhteistyötä aina kuin voimme.  
 
· Toimimme kokoonkutsujana UM:n rauhanvälityskeskuksen Crisis Management Initiativen 

(CMI), Kriisinhallintakeskuksen, Kirkon ulkomaanavun, Futuricen ja Suomen lähetysseuran 
kanssa yhteisen rauhanteknologioihin paneutuvan työryhmän Ratkiksen eli High level Fin-
nish advisory panel on peace technologies, kokoonkutsujana.  

 
· SaferGlobe on jäsenenä ulkoministeriön alaisessa rauhanvälityksen kansallisessa koordi-

naatioryhmässä sekä osallistuu UM:n naiset, rauha ja turvallisuus sekä nuoret, rauha ja tur-
vallisuus työhön ja vesidiplomatia-ryhmän työhön.  

 
· SaferGlobe on jäsen Anna Lindh -säätiön Suomen verkostossa, sekä FINGOssa. SaferGlo-

be on myös edustettuna Eurooppalainen Suomi ry:n hallituksessa.  
 
· SaferGlobe on aiesopimukset Eurooppalainen Suomi ry:n ja Abilis-säätiön kanssa. Euroop-

palainen Suomi ry:n kanssa yhteistyö liittyy Euroopan Unionin ulko- ja turvallisuuspolitiikan 
tutkimukseen erityisesti rauhan ja turvallisuuden teemoissa. Abilis-säätiön kanssa yhteistyö 
liittyy rauhaan ja vammaisuuteen. Yhteisinä teemoina ovat mm. vammaisten osallisuus hau-
railla alueilla, rauhanprosesseissa sekä kolmoisneksuksen toteutuksessa sekä ihmisoikeus ja 
yksilöperusteinen rauhanrakentaminen. IEP:n kanssa olemme sopineet yhteistyöstä liittyen 
eurooppalaisiin rauhanindekseihin.  

 
· SaferGlobe tekee laajaa yhteistyötä liittyen myös asevalvontaan niin kansalaisjärjestöjen 

kuin viranomaisten kanssa.  
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Kansainvälinen yhteistyö:  

 

 
· SaferGlobe on Suomen ainoa jäsen EU NonProliferation and Disarmament Consortiumissa. 
 
· Tämän lisäksi SaferGlobe on jäsen European Peacebuilding Liaison Office (EPLO)ssa sekä 

OSCE Network of Think Tanks and Academic Institutions -verkostossa. 
 
· SaferGlobe on myös jäsen Norjan ulkopoliittisen instituutin (NUPI) johtamassa kansainväli-

sessä EPON (Effectiveness of Peace Operations Network)-verkostossa. 
 
· Meillä on aiesopimus Institute of Economicsin ja Peacen kanssa liittyen eurooppalaisiin rau-

hanindekseihin. 
 
· SaferGlobe on Peace One Day -järjestönkoordinoimassa kansainvälisessä Partnership for 

Peace -verkostossa. 
 
· EU-harjoitteluissa teimme yhteistyötä Frankfurtin rauhantutkimusinstituutin eli PRIFin kanssa.  
· Muuta yhteistyötä meillä oli vuoden aikana mm. Ruotsin puolustusvoimien tutkimuskeskuksen 

FOI:n, Groupe de recherche et d’information sur la paix et la sécurité (GRIP):n sekä Tuk-
holman kansainvälisen rauhantutkimusinstituutin SIPRI:n kanssa.  
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7.  TALOUS 
 

SaferGloben taloudellinen tila on tyydyttävä. Vuoden 2020:n kasvu jatkui vuonna 2021, ja lii-
kevaihto kasvoi noin 7 % huolimatta merkittävästi matalammasta valtion yleisavustuksesta kuin 
edeltävänä vuotena.  Omaa pääomaa SaferGlobella on suhteellisen vähän (13546,35 euroa) 
mikä tarkoittaa toiminnan haavoittuvuutta. Samalla kuitenkin SaferGlobe on onnistunut moni-
puolistamaan rahoituslähteitään sekä kasvattamaan omarahoitustaan. SaferGloben maksuval-
mius on hyvä.  

 

Tilikaudella 1.1.–31.12.2021 yhdistyksen tilinpäätös osoitti ylijäämää 7060,17 euroa (2020: 
yliäämää 3230,91€). Ylijäämä johtuu odotettua suuremmista tuotoista syksyllä 2021. Kesällä 

2021 SaferGloben toiminnanjohtaja oli osa-aikalomautettuna, sillä alkuvuodesta taloustilanne 
haasteellinen. Kokonaistuotot olivat 92 505,05 euroa ja kokonaiskulut olivat 85 444,88 euroa. 
Tuotot koostuivat tiedontuotannosta, luennoista, koulutuksista, muista tuotoista, jäsenmaksuista, 
lahjoituksista kohdeavustuksista sekä yleisavustuksista. Oma varainhankintamme oli kokonais-
tuotoista n. 21 000 euroa (23%). Kulut muodostuivat pääasiassa henkilöstö-, hallinto- ja toimiti-
lakuluista. Edeltävään vuoteen verrattuna koronan-myötä tullut nopea digitalisaatio näkyy 
myös kasvaneina tietoliikenne ja lisenssikuluina. Hallintokulut koostuivat pääasiassa tilitoimiston 
ja tilintarkastajan palkkioista. 
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